HENSCHENII NOTÆ.

(42) Qui scilicet ex abbate Sagiensi, jam ante assumptus erat, ut dictum est.

(43) Ea est Passio secundum Lucam, præscripta

pro feria iv Majoris hebdomadæ, quæ illa nocte erat inchoata.

enit, sui exemplo monet attendere. Sane in obitu ei post obitum ejus, multa a multis visa narrantur, quæ gloriam ejus, quam pro meritis suis cum recepisse a Deo non dubitamus, attestantur. Quibus tamen scribendis laborem intrare nolimus, magis videlicet eligentes silentio nostro omnes qui dormiendo ea viderunt pares facere, quam ista scribendo, illa non scribendo, unum alii quasi potiora

A viderit anteferre. Ut enim cuncta scribantur, infiniti negotii est. Aperta denique facta, quæ Deus per ipsum facere dignatus est, et nos tantum nudi pro posse digessimus, puto sufficere ad notitiam retributionis et conversationis vitæ [et., retributionis vitæ] ejus. Sit itaque Deo Patri omnipotenti, et Filio, et sancto Spiritui laus et gratiarum actio, nunc et per omnia sæculorum sæcula. Amen.

AD EADMERI LIBROS DE VITA S. ANSELMI SUPPLEMENTUM.

(WARTON, *Anglia sacra*, tom. II, pag. 181.)

(44) Quædam autem quæ non per somnium acci- B dise elapso post obitum ejus non longo temporis spatio, sed in gravi discrimine constitutis per memoriam pii nominis ejus provenisse feruntur, vis amoris quo erga eum quidam meorum adhuc ardent, paucis me notare compellit.

[CAP. LXVL.] Arnulfus quidam nomine, filius comitis Rogeri de Monte Gummeri, et ipse comes, de Northmannia Angliam rediens, marini itineris medium prospero cursu peregerat; et ecce contra spem omnium in navi consistentium subito nebula nimis densitatis exsurgit, supercrescit, quæ et ventus omnis quo vehebantur, cadit, evanescit, deperit. Navis in medio pelagi nullam quo in ulteriora raperet ventum habens, nec quæ in ea consistebat hominum multitudo præ densitate nebulae quam teneret viam dignoscere valens, huc et illuc inter undarum capulos navis nullum iter explicans fluctuabat; et consistens in ea tædio vehementi afflictæ viro- rum turba animo deficiebat. Mare siquidem eos per dies duos tali modo sibi haud grato obsequio vinebat; et in diversa vota mentes illorum, quo a suo retinaculo solverentur, et ora concitabat. Tandem memoratus comes, memorandæ memoriæ Patris Anselmi recordatus, vota omnium rupit; et ut sibi paucis intenderent, brevi alloquio cunctos admonuit: « Omissis, ait, omnibus aliis, in causa præ- senti convertamus cor et linguam nostram ad patrem et pontificem nostrum sanctum Anselmum, quem sæpe vidimus, cui adhesimus, cujus sacra doctrina imbuti, et beata sumus benedictione arpius perfuncti, implorantes notam nobis pietatem pectoris ejus quatenus sanctis meritis suis impetret a creatore nostro et omnium Domino Jesu Christo nobis et peccatorum remissionem, et hujus gravissimæ incommoditatis, quam pro eis juste patimur, celerem absolutionem. Assenserunt omnes admonitioni